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PROGRAM

13:00
Velkomst

13:15
Stormødedagsorden

14:40
Hvordan ser Fairhuset ud i en 
Aarhus-kontekst?

15:25
Pause med festligt indslag

15:55
Stormødedagsorden fortsat

18:00
Ost og vin

Forsidefoto: Mosaik på træbogstaver 
fra et kursus på Børnehøjskolen

DAGSORDEN
 

1. STORMØDET ÅBNES AF FORMANDEN, DER LEDER VALG AF DIRIGENT, 
REFERENT OG STEMMETÆLLERE

2. MUNDTLIGE BERETNINGER
Distrikt Aarhus
Local2Local
VK Raptus
Aarhus Børnehøjskole
Fairbar
Aarhus KFUM og KFUKs Ejendomme SI
Hovedbestyrelsen
Hvis andre udvalg ønsker ordet, må dette meldes til dirigenten.

3. FREMLÆGGELSE AF REGNSKAB OG BUDGET

4. Drøftelse af distriktets vision, mål og/eller arbejd-
splaner

5. BEHANDLING AF INDKOMNE FORSLAG
5.1 Forlængelse af udviklingskonsulent på Børnehøjskolen
5.2 Fairhuset
5.3 Distriktskonsulent
5.4 Fairbar - hvad skal overskuddet gå til?

6. Fastsættelse af distriktskontingent samt
godkendelse af budget for det kommende
år

7. Valg af formandsskab
Sofie Breinholt opstiller som formand
Flemming R. Kristensen opstiller som næstformand
Anne Bro Assenholt opstiller som næstformand

8. VALG AF REPRÆSENTATION TIL AARHUS KFUM OG KFUKS EJENDOMME 
SI

9. VALG AF REVISORER FOR REGNSKABSÅRET 2023 

10. BEHANDLING AF FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRINGER

11. EVENTUELT

2Distriktets vedtægter finder du på  www.kfum-kfuk.dk/aarhus/om-os/vedtaegter-i-kfum-og-kfuk-i-distrikt-aarhus/
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FORMANDENS BERETNING

KÆRE STORMØDE
Af Anne Damsgaard, formand for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Det sidste år har været præget af pulserende initiativer, god energi og en masser af gå-på-mod, 
som har kunne mærkes i hele distriktet. 

BESTYRELSENS ARBEJDE
Distriktsbestyrelsens er kommet vidt omkring i det forgangene år. I perioden op til sommerferien 
blev der i særdeleshed arbejdet med forberedelserne til World Council, som I alle ved foregik 
her i Aarhus. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til vores daværende forandringsagenter, 
Mathilde og Fie, som gjorde et særdeles godt arbejde for at skabe en god sammenhængskraft 
mellem KFUM og KFUK i Aarhus og World Council. 

Det var en stor succes at have forandringsagenter i Distrikt 
Aarhus, og vi har derfor truffet en beslutning om at ansætte to 
nye forandringsagenter dette forår. Marie Bjørneboe og Karo-
line Lousdal startede begge i stillinger som forandringsagenter 
i januar, og de vil have deres gang på Nørre Allé 29 og 44 indtil 
sommer. Begge forandringsagenter arbejder i fællesskab med 
udvikling af henholdsvis Aarhus Børnehøjskole og Fairhus, Aar-
hus. 

Fairhuset fortjener i særdeleshed også at blive nævnt i denne 
beretning. Vi har igennem året i bestyrelsen haft et tæt samarbe-
jde med landsorganisationen og en frivilliggruppe, som arbejder 
på at opstarte et Fairhus lige netop her i Aarhus. Det er et utrolig 
spændende projekt, hvor der bliver lagt mange kræfter i at undersøge, hvor i Aarhus der er brug 
for et Fairhus, og hvad et Fairhus kan bidrage med i disse områder. Processen omkring Fairhuset 
vil fortsætte i den kommende periode. 

Der er i det forgangene år blevet arbejdet på at gøre Nørre Allé 29 til et mere indbydende sted. 
Derfor er der blevet foretaget istandsættelse af flere dele af huset, i særdeleshed køkkenet. 
Vægge er blevet malet, stole og borde er blevet udskiftet og generelt er Nørre Allé bare blevet et 
mere indbydende sted at være. 

Krigen i Ukraine har også fyldt en del i bestyrelsesåret 2022, hvor vi på opfodring af L2L har 
skulle tage stilling til, hvordan vi vil støtte foreningen i Lviv. Vi har i en periode givet et øget til-
skud, som har udlignet den forskel, inflationen har medført.

ARRANGEMENTER I DISTRIKT AARHUS
Også i år der blevet holdt en række forskellige distriktsarrangementer, som der har været god 
opbakning til. Som et nyt initiativ fra distriktsbestyrelsen, blev der i år afholdt en gallafest i maj - en 
fest i frivillighedens tegn.
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Gallafesten var en succes, og konceptet vil køre videre i det kommende år, så vi endnu en gang kan 
fejre alle jer frivillige og jeres fantastiske arbejde. Sæt derfor kryds i kalenderen d. 13. maj, og find 
begivenheden på Facebook.

Som altid har vi i fællesskab med lokalforeningerne afholdt en succesfuld Skt. Hans, DHL-stafet, 
opstartsaften, og ikke mindst velkomstfesten for både nye og kendte ansigter. Herudover bød vi i 
november indenfor til storskærms-arrangement under VM i fodbold. Året blev, traditionen tro, run-
det af med et brag af en fest til årets julefrokost, og for andet år i træk blev der i distriktet afholdt 
en skitur, som distriktets medlemmer havde mulighed for at tage med på. På skituren deltog over 
30 unge, hvoraf størstedelen af disse alle er aktive frivillige her i Aarhus. Alle arrangementerne har 
været en stor succes, men det er kun lykkedes, fordi I som medlemmer har hjulpet med at arran-
gere og ikke mindst at deltage med jeres altid gode energi!

ANSATTE I DISTRIKTET
På ansatte-fronten er der også sket lidt forandringer her i distriktet. Vi har fortsat Andreas Rab-
jerg som økonomimedarbejder, Sofie Jensen som ny administrativ medarbejder og Bjarni 
Mohr som ny kommunikationsmedarbejder. Herudover har vi ansat forandringsagenterne Marie 
Bjørneboe og Karoline Lousdal. Vi er enormt glade for at arbejde sammen med jer alle, og vi ser 
frem til at fortsætte dette samarbejde. På rengøringen har vi lige nu Kristine Hansen og Karoline 
Ammitzbøll, som begge gør et uundværligt stykke arbejde. 

I løbet af året har vi på kontoret sagt farvel til tidligere kommunikationsmedarbejder Morten 
Madsen, administrationsmedarbejder Elisabeth Schmidt samt forandringsagenterne Mathilde 
Søgaard og Fie Pedersen. Til alle tre skal der lyde en stor tak for jeres tid og indsats her i distrik-
tet.

TAK!
Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til samtlige medlemmer i Distrikt Aarhus. Det er en 
fornøjelse at sidde i distriktsbestyrelsen, når der er så meget energi rundt omkring i de forskel-
lige aktiviteter. Distriktet var ingenting uden jer og jeres engagement.

På vegne af distriktsbestyrelsen
Anne Damsgaard

Anne damsgaard, Formand

Mads Vig Gullberg Ingemansen, Næstformand

Sofie breinholt, Næstformand

Esben chris hjort, Kasserer (Frederiksbjerg)

Laura vammen damgaard (Frederiksbjerg)

mette strunge (Aarhus Midtby)

Marie schmidt klemmensen (gellerup)

Jens Kristian Appel (gellerup)

Distriktsbestyrelsen 2023

https://fb.me/e/2if8Tp5Df
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Beretninger
local2local

VK Raptus

Fairbar

Aarhus Børnehøjskole

Fællesskab og Dialog

Aarhus KFUM og KFUKs Ejendomme SI

Kollegiebestyrelsen

Familieklubben
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LOCAL2LOCAL

2022 et vildt år for partnerskabet
Af Morten Stensig Sørensen, formand for styregruppen

2022 har været et vildt år for vores partnerskab med YMCA Lutsk og YMCA Lviv. Både fordi vores 
venner i Ukraine giver os et personligt indblik i de helt horrible ting, russerne foretager sig 
dernede, men også fordi vi - på trods af det - har en ikke bare intakt, men forstærket tro på men-
neskeheden. Vi har oplevet så meget velvilje, støtte og villighed til at hjælpe og bidrage. Tak for 
det!

Det siger sig selv, at Ruslands invasion har været en total game changer for partnerskabet. Over-
nat sadlede YMCA Lviv om til nødhjælp, shelter og koordin-
ering af samarbejde med andre NGO’er. Takket være vores 
finansielle støtte til YMCA Lviv i form af lønnet stab, har de 
kunnet sikre en stabilitet og troværdighed i en meget kaotisk 
og eksistentiel kritisk situation i Ukraine (se nedenfor for 
detaljer).

Det gjorde det bl.a. muligt at oprette den indsamling i land-
sorganisation, som har indsamlet mere end 300.000 kroner 
indtil videre. Herfra skal der lyde tak og anerkendelse til de 
ansatte i YMCA Lviv. Det sidste år har været en Herkulesop-
gave for dem, og status er, at YMCA Lviv står stærkt og lysende 
i en ellers mørk tid. Det samme kan siges om YMCA Lutsk, 
omend naturligvis i mindre omfang, da de ikke har ansatte.

I årets løb har vi, trods den dystre situation, virkelig haft nogle virkelig meningsfulde og af-
gørende aktiviteter her i Aarhus, hvad vores partnerskabsprojekt angår. Læs om aktiviteterne på 
næste side.

(...fortsætter på næste side)

HVAD ER LOCAL2LOCAL?HVAD ER LOCAL2LOCAL?

• Siden 2013 har Aarhus KFUM og KFUK haft et et såkaldt “lokalt-til-lokalt” 
partnerskab med to YMCAs i det vestlige Ukraine - hhv. Lviv og Lutsk

• De første år var det en del af et pilotprojekt under landsorganisationen, 
og siden 2017 har det været forankret under Aarhus KFUM og KFUK.

• Partnerskabet har haft forskellige fokuspunkter, udveksling, besøg hos 
hinanden, camps, leadership-training, youth empowerment.

• Hvad YMCA Lviv angår, så støtter vi i Distrikt Aarhus dem finansielt med 
lønninger og husleje.
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Local2Locals aktiviteter i 2022

• I april afholdt vi en højskoledag om “Ukraine i Ruslands skygge”. En rigtig god dag, hvor vi 
forsøgte at forstå, hvad der er den drivende kraft bag Ruslands aggression over for Ukraine.

• Et højdepunkt var selvfølgelig, at vi lykkedes med at få ikke mindre end 17 ukrainere med på 
World Council fra Lviv og Lutsk - enten som deltagere eller frivillige. En del af os husker den 
meget flotte og kraftfulde optræden i Musikhuset med sangere fra Lviv (billedet på denne side). 
En optræden, som skaber ringe i vandet. Jeg ved, at de unge ukrainere, som deltog på World 
Council var meget inspirerede og tog mange nye relationer og tanker med hjem.

• Vi lykkedes med en stor fondsansøgning fra New Democracy Fund under Udenrigsministeriet, 
som har skabt megen nytte i Ukraine i efteråret.

• Det første frø blev sået til et forhåbentligt langsigtet samarbejde med KFUMs Soldatermission 
omkring veteraner i Ukraine.

I år er det 10 år siden, at vi indgik i partnerskabet med de to ukrainske foreninger. Det fortjener 
et kip med hatten og en sang. I samme ombæring har jeg også glædet mig til at annoncere, at en 
sanger-trup fra YMCA Lviv vil turnere rundt i Østjylland og optræde med deres unikke og kraft-
fulde sang. Her i Aarhus kan de opleves i både Gellerup og Skæring kirke. Turnéen er fra den 12. 
til 18. juni. Husk at følge med på hjemmeside og sociale medier den næste tid.

Til efteråret håber vi desuden at kunne byde to unge fra hhv. Lutsk og Lviv velkommen på den 
internationale linje på Diakonhøjskolen, som en stærk investering i nogle af deres frivillige, og så 
er vi spændte på at se, hvilke muligheder der byder sig med, at Aarhus pr. 10. februar er vensk-
absby med Lviv. Her burde vi kunne være en medspiller.

Vi håber virkelig, at vi snart kan besøge vores venner i Ukraine igen. 

Slava Ukraini!

På vegne af styregruppen, 
Morten Stensig Sørensen

Medlemmer I styregruppen
Morten Stensig Sørensen, formand
Emma Kviesgaard
Emil Kviesgaard
Maja Sønderby
Ester Old Jensen

https://kfum-kfuk.dk/aarhus
https://www.facebook.com/aarhuskfumkfuk
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VK RAptus 

Forrygende sæson for VK Raptus
Af Peter Kaastrup-Hansen, formand for VK Raptus

VK Raptus har igen i år gang i en forrygende sæson, som for en gangs skyld ikke har været præget 
af uforudsete begivenheder (som har ramt volleyball-verdenen i hvert fald). Det har betydet, at 
trænere og spillere har kunne fokusere på det, vi gerne vil; nemlig, at lave den bedst mulige klub 
for både trænere, spillere og andre frivillige.
 
På banen...
går det godt - både socialt og resultatmæssigt. Vi har igen i år helt fyldt, i forhold til den spillerka-
pacitet vi kan snige os op på, med vores nuværende halfaciliteter. Det betyder, at vi igen i år har 
ni hold, som tæller et mix-hold, fire herrehold og fire damehold på tværs af flere niveauer, som 
alle bringer kanongod stemning til træning og kamp.

Vores Jyllandsserie spiller på både herre- og damesiden nogle kanongode kampe, som betyder, 
at de ligger rigtig godt i turneringerne. I år er der tale om et damehold og to herrehold, som er på 
dette niveau. Tendensen er den samme i Danmarksserien, hvor vores hold også i den grad viser, 
at de kan gøre sig gældende. Her har vi to damehold og et herrehold.

Vores mixhold har i år ønsket endnu flere kampe end de foregående sæsoner, så også her bliver 
klublogoet flittigt vist frem i diverse haller. De-
suden er de det hold, som primært har stået 
for mødet med DFUNK (et hold fra Dansk Flygt-
ningehjælp Ungdom), som vi i år igen har haft et 
samarbejde med. 

Igen i år har vi prøvet noget nyt, når det kommer 
til divisions volleyball. Sidste år spillede vores 
divisionsdamer som det første Raptus-hold i 2. 
division, og i år har vores herrespillere gjort dem 
kunsten efter. Dette er en bragende succes. Vores 
herrehold viser, at de hører til på dette niveau, og 
gør sig klar til endnu en sæson i 2. division.

Det samme kan også til dels siges om vores seje 
divisionsdamer. At den for næste sæson igen 
hedder division, har længe været klart, men her 
i sæsonens sidste uger spiller de med om opryk-
ning til 1. division. Dette er vi som klub meget 
spændt på, og følger intenst med i. 

(...fortsætter på næste side)
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Vores arbejde har resulteret i en kåring som årets volleyballklub...
fra Volleyball Danmark. Dette er meget i tråd med den anerkendelse, vi fik i sidste sæson med 
JUBI-pokalen fra Midtjysk Volleyball forbund, grundet vores arbejde med volleyball, evnen til at 
tiltrække volleyballspillere og skabe en kultur, en stemning og værdisæt, som der tales om i an-
dre klubber. Prisen blev overrakt den 4. februar, hvor nuværende og tidligere styregruppemedle-
mmer deltog. Vi er enormt stolte over at få denne anerkendelse, og særligt da begrundelsen er, 
at vi netop lykkes med at skabe en særlig kultur.

Vores frivillige..
arbejder hårdt for at klubben kan fungere, og vi er fra styregruppens side igen blevet bekræftet 
i, hvilket stort stykke arbejde, de laver. Udover halkapacitet er det også her, vi oplever vores 
mest konkrete udfordringer. Tidligere har vi, grundet vores enormt mange frivillige, haft enormt 
mange bolde i luften, men her har hverdagen ramt klubben. Det har betydet, at vi har nogle 
udfordringer med at fylde næste års trænergruppe og styregruppe ud, og at vi i år har måtte 
nedlægge nogle udvalg, som eksempelvis kommunikation og rejseholdet (som tager ud til efter-
skoler). Det er dog stadigvæk en fornøjelse at opleve de kræfter, som bliver lagt i klubben, og vi 
har da blandt andet også fået et endnu større fokus på eksempelvis vores hjemmebanekampe, 
så det bliver til events for hele klubben, når et Raptus-hold spiller hjemme. 
I VK Raptus ønsker vi at pleje fællesskabet på alle niveauer, og igen i år inviterer vi alle frivil-
lige med på en weekendtur med hygge, god mad og sjove aktiviteter, som en stor tak for deres 
indsats for klubben. I år er vi bare så uheldige, at denne tur er blevet planlagt i weekenden for 
stormødet. Derfor er vores frivillige desværre ikke med her i år.
 
Vi har professionaliseret...
hvilket betyder, at vi i år for første gang har haft en ansat i VK Raptus. I sæsonen har Ida Rib-
berholt været vores administrative medarbejder, og selvom vi har skulle vænne os til at udnytte 
disse ekstra ressourcer bedst muligt, har det været en stor hjælp. Dette har betydet, at der er 
kommet noget kontinuitet og vi er sikret noget handlekraft. Alt i alt har det været en stor succes 
med det arbejde, Ida har stået for, og dette er en løsning, vi forventer at fortsætte med.
 
Til slut...
vil vi takke KFUM og KFUK for et fortsat fremragende samarbejde. Tak for den opbakning, som 
vi oplever, at I giver os, og for den tillid, I tillægger vores arbejde. Vi er enormt stolte af, hvem vi 
er og hvad vi er en del af, og ønsker egentlig bare et endnu bedre samarbejde, så vi kan præge 
hinanden til det bedst mulige KFUM og KFUK-miljø her i Aarhus

MEDLEMMER I STYREGRUPPEN
Peter Kaastrup-Hansen
Martin Damgren
Oliver Bloch
Annika Ribberholt 
Katarina Winther Nielsen 
Filippa Linde
Asbjørn Jørgensen
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FAIRBAR

2022: TILBAGE TIL NORMALEN
Af Karen Rask Pedersen, formand for Fairbars styregruppe

Siden Fairbar åbnede på Klostertorvet i 2019, har vi ikke oplevet et normalt år i forhold til drift. Der 
har siden 2020 været nedlukninger og flere omgange med restriktioner, men i februar 2022 fors-
vandt de sidste restriktioner, og vi kunne vende tilbage til en normal hverdag. 

Restriktionerne har på nogle områder været udfordrende, men vi har også lært meget. Førhen 
havde vi åbent til klokken to i weekenderne, men efter at have været pålagt at lukke klokken 24, 
har vi mærket, at de frivillige trives bedre på disse vagter, og det er et tiltag, vi har valgt at holde 
fast i. 

I 2022 kunne Fairbar igen deltage på festivaler. Vi har styrket samarbejdet med vores naboer på 
Klostertorvet og samarbejdet om en scene under Spot Festival, 
og det var en stor fornøjelse for både frivillige og gæster. Samti-
dig kunne Fairbar genoptage traditionen med at stå for en bar på 
NorthSide. Det giver noget helt specielt, når vi kan lukke Fairbar 
ned et par dage og få nogle fælles oplevelser i andre rammer. 

Det internationale vingesus på Fairbar
2022 var året, hvor verden mødte Fairbar mødte verden og 
omvendt. To frivillige fra Fairbar var med på World Council som 
globale ambassadører med forventningen om at møde vores 
internationale partnere.

Det var en inspirerende uge, hvor vi bl.a. kunne sætte ansigt 
på vores partnere fra Y-Glocal, som er det projekt, Fairbar de 
seneste år har støttet økonomisk. Under World Council var der 
propfyldt på Fairbar hver aften, og vores internationale gæster 
kunne opleve events som sangaften, quiz og impro teater. 
Det var en kæmpe oplevelse at være vært for verden, og vi er 
spændte på, om der pludselig popper en “Fairbar” op andre 
steder i verden.

Ligeledes var Fairbar en del af Global Evening i november. Her 
havde vi gæster fra Ukraine, Cameroun, Myanmar og Palæstina. 
Vi havde en hyggelig aften, hvor frivillige fra Fairbar og KFUM og 
KFUK sammen med vores internationale partnere fik udarbejdet 
flotte plakater, der formidler de internationale projekter.

Det har været fantastisk at få sat det internationale på dagsordenen og få det gjort til en synlig 
del af Fairbar.

(...fortsætter på næste side)
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Høj trivsel blandt vores frivillige
Når man træder ind på Fairbar, kan man næsten altid forvente at finde en håndfuld frivillige ved 
langbordene lige når man kommer ind. Hver fredag mødes vores frivillige til uofficiel happy hour, 
og selv helt nye frivillige våger sig til at møde op for at lære andre frivillige at kende. Det er blevet 
et fast fredagsritual for de fleste frivillige. I foråret blev der arrangeret en sommerhustur til Sam-
sø, hvor en større gruppe frivillige tog afsted og nød forårssolen, et dyp i havet og gåture rundt i 
den flotte natur. Året sluttede af med nytårsfest på Fairbar, hvor omkring 35 frivillige dukkede op 
i løbet af aftnen. Fællesskabet blomstrer på bedste vis, og det er her, man kan mærke, at Fairbar 
på alle måder giver mening.

Medarbejdere og styregruppe
Fairbar har to lønnede medarbejdere. Maria N. Højer, der er praktisk og administrativ medarbe-
jder, og Jesper Bonde Aagaard, som er driftsansvarlig og daglig leder. Jesper var fra juni og året 
ud på rundrejse i Europa, hvor jeg, Karen Rask Pedersen, fik æren af at vikariere så længe. Det 
har været en fornøjelse at arbejde på og for Fairbar og KFUM og KFUK, men vi har også glædet os 
til at få Jesper hjem igen. 

I styregruppen har vi måttet sige farvel til Louise Hein Sø-
rensen, Emma Hansen Levinsen, Laura Engberg Frank, 
Thomas Nikolajsen, Martin Middelboe og Martin Sø-
rensen. De har ydet en god og stor indsats på Fairbar gen-
nem året, og vi er taknemmelige for det gode samarbejde. 

Når vi siger farvel til så mange gamle hoveder, er der sam-
tidig kommet en masse nye kræfter til styregruppen. Vi har 
budt velkommen til Maya Stougård, Peter Westh Hansen, 
Rosa Daugaard Larsen, Oscar Ormstrup Brøcker, Frede-
rik Birn, Gitte Lund Pedersen, Benjamin Meldgaard og 
Mette Line Folmersen.

Styregruppemedlemmer
Karen Rask Pedersen, formand
Karoline Marie Skou Bæk
Maya Stougård
Peter Westh Hansen
Gitte Lund Pedersen  
Rosa Daugaard Larsen
Oscar Ormstrup Brøcker
Frederik Birn
Benjamin Meldgaard
Mette Line Folmersen
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AARHUS BØRNEHØJSKOLE

Børnehøjskolen giver bare god mening
Af Jens Christian Sandbjerg, formand for Aarhus Børnehøjskoles styregruppe

...det står lysende klart, når der skal skrives beretning for 2022.

Tager vi et kig på vores kurser, leverede Børnehøjskolen i 2022 to fulde semestre (uden corona) 
med rigtig god søgning og tilslutning af kursister til vores mange forskellige kurser, udbudt man-
dag til torsdag. Ikke alt var udsolgt, men vi oplevede en klart stigende efterspørgsel. Og er der 
udsolgt på ét kursus og venteliste, lykkes det ofte at få ansøgere flyttet til andre kurser.

De meldinger, vi får fra forældre, bekræfter vores egen oplevelse af, at børnene har nogle fantas-
tiske uger på Børnehøjskolen. Vi bliver løbende bekræftet heri, når vi hører forstanderens beret-
ning til sommerfesten eller juleafslutningen.

Her får vi typisk et lille udpluk af de dejlige mails fra forældre, 
der roser og priser de frivilliges engagement og evne til at være 
fantastiske rollemodeller i børnenes liv. Stor, stor anerkendelse!

Det samme gælder vores events: i uge 7 var der fastelavn på 
Børnehøjskolen, omkring påske fejrede vi alles fødselsdage 
(også Børnehøjskolens) sommerhøjskolerne og efterårseventet 
med detektiv-tema. Også her er det udelukkende roser og stor 
anerkendelse, vi møder. 

I sommeren 2022 var vi i den grad stolte af to yderst 
velafviklede sommerhøjskoler i henholdsvis uge 26 og 31. I uge 
26 var både Thomas og Johanne aktivt involverede sammen 
med de frivillige, hvorimod de frivillige var mere selvkørende i 
uge 31 med en noget mere tilbagetrukket rolle for Thomas og 
Johanne.

Uge 26 var en særdeles fremragende uge, som blev afsluttet 
med fest og farver ude på området foran og bagved Børnehøjs-
kolen sammen med alle børnene + deres forældre og søskende, 
hvor der var karneval med fiskedam, flødebollemaskine, tom-
bola og meget mere.

Og så sang de for fuld hals vores børnehøjskolesang som afs-
lutning ude på Nørre Allé, til stor glæde og fornøjelse for forbi-
passerende og naboer. Det kan vi måske godt tænke noget mere i, når vi skal gøre opmærksom-
me på os selv! 

(...fortsætter på næste side)
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Igen i år stod uge 31 i MGP’s navn. Det er efterhånden ved at blive en tradition! Der blev afholdt 
den fedeste MGP-uge med afsluttende show, kulørte drinks, popcorn-maskiner og burgere til 
forældre og søskende. Det er virkelig imponerende, hvad de frivillige kan stable på benene, når 
de får frihed og plads (og har nok hænder)! Vi bliver stadig overrasket og blæst bagover en gang 
imellem! Wow! 

Blæst bagover er vi også blevet af efterspørgslen på daghøjskolekurserne. Kurserne bliver 
nærmest udsolgt, inden de bliver sat til salg, og evalueringerne er rigtig gode! Vi glæder os til 
at åbne op for endnu flere, og vi kan heldigvis se, at tanken om at rekruttere til den faste kerne-
drift via daghøjskolen virker! I foråret 2022 deltog distriktets forandringsagenter, Mathilde og 
Fie, desuden i afviklingen af de mange daghøjskoelforløb og udviklede, i tæt samarbejde med 
Johanne, et helt nyt forløb for skoleklasser: ”Til middag hos verden (og værten)”.

Tjek vores Instagram-profil ud, og se de dejlige billeder fra vores forskellige kurser og events.

Kommunikationsudvalget har fået et godt tag i for-
midlingen af vores kurser og events, og med en ny 
kursusfolder i hånden, når kursisterne går hjem ved 
afslutning af et forløb, er sandsynligheden for, at de 
kommer igen, steget betragteligt.

Det samme gælder sandsynligheden for, at de tager 
en ven eller veninde med fra deres lokalområder. Så 
også rekrutteringen af kursister har fundet et rigtig 
fint niveau. Og det viser os, at det ofte er de lange, 
seje træk og indsatser over tid, som virker. 

I 2022 viste vi også hele verden rundt på Børnehøjskolen i forbindelse med WoCo. Spørgelysten 
var stor, og ikke mindst lokalerne gjorde et stort indtryk på mange WoCo-deltagere. Børnehøjs-
kolen var helt tydeligt en kilde til inspiration, som den også har været i Danmark, hvor der nu 
er etableret et netværk af Børnehøjskoler. Et netværk, hvor vi mødes og inspirerer hinanden på 
tværs, og drøfter det, der også er svært.

Bygningsudvalget har i 2022 arbejdet på en udviklingsproces for udearealerne, så I kan godt 
glæde jer til 2023, hvor der for alvor begynder at ske noget udenfor. Bygningsudvalget har søgt 
penge hjem, og er klar til at gå i jorden omkring påske 2023.

Og så har vi også fået en ny vision på Børnehøjskolen. Den er kommet til verden med afsæt i 
diverse forudgående processer faciliteret ved vores Frivilligudvalg. Vi kom fra en digital kick-
off proces i 2021 via en Fremtidsfabrik i 2022, til nu her i 2023 at skulle omsætte vision 2025 til 
konkrete initiativer og processer.

Den nye vision har bl.a. et stærkere fokus på mangfoldighed, og det glæder vi os til at drøfte i ud-
valgene hen over 1. halvår 2023, for så i 2. halvår at sætte mere konkrete handlinger bag ordene.

(...fortsætter på næste side)

https://www.instagram.com/bornehojskolen/
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Det hele beror naturligvis på, at vi kan sælge kurser til vores deltagere. Kurserne som udvikles, 
eller som opstår, i en faciliteret proces af vores kursusudvalg. Uden undervisere og udvalgsmed-
lemmer lykkes vi ikke, og her kan vi igen og igen konstatere, at det lykkes at rekruttere nye frivil-
lige og i stigende grad at ”holde på” vores frivillige over en længere periode.

Dette skyldes især vores Frivilligudvalg, der hele tiden arbejder på at gøre Aarhus Børnehøjs-
kole til et (endnu mere) fantastisk sted at være frivillig. Det er i virkeligheden ret fantastisk, hvor 
mange nye frivillige der i løbet af et år når at stifte bekendtskab med Børnehøjskolen og KFUM 
og KFUK i Aarhus.

I 2022 har vi sagt farvel til styregruppemedlemmerne Nikolaj 
Steensen og Anne Cecilie Juul Johansen. Begge har været med 
i mange år, og vil blive savnet! Heldigvis har vi fået nye gode folk 
med om bordet i form af Ruth-Anne, der har været både under-
viser, inspirator, udvalgsmedlem og nu styregruppemedlem samt 
distriktsbestyrelsens egen Sofie Breinholt.

Vi vil gerne bruge anledningen til at takke alle frivillige, en-
gagerede kræfter og distriktets medlemmer for jeres opbakning 
til at lave højskole for børn!  

Vi ser fortrøstningsfuldt ind i fremtiden, og har store forvent-
ninger til udmøntningen af vores nye vision 2025. 

Aarhus Børnehøjskoles styregruppe
Hannah Tappe Clemmensen, kontakt til kursusudvalget
Ruth-Anne Degn Dausell, kontakt til kommunikationsudvalget
Michael Hejsel Hansen, kontakt til bygningsudvalget
Jakob Hausgaard Lyngs, kontakt til frivilligudvalget
Sofie Breinholt, kontakt til eventudvalget
Jens Christian Sandbjerg, formand og kontakt til arbejdsgiverudvalget
Thomas Rauff Krøyer, forstander
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FÆLLESSKAB OG DIALOG

MØDESTED FOR FOR KFUM OG KFUKS VOKSENARBEJDE
Af Jytte Madsen, formand for Fællesskab og Dialogs styregruppe

Vi i Fællesskab og Dialog er nu langt fremme i vores program til 18. sæson. Fremmødet er på 
cirka 25 personer, og der kommer stadig nye til, hvilket er en stor glæde.

Her på det sidste også yngre, som er med til at sænke gennemsnitsalderen. Enkelte andre er 
holdt op, dels grundet sygdom og flytning, og desværre har besværlig parkering afholdt enkelte 
fra at komme.

SEKS ÅRLIGE MØDER
Vi har seks møder årligt; tre i foråret og tre i efteråret. Hertil er der inviteret en række foredrags-
holdere, der med oplæg præsenterer aktuelle kirkelige og samfundsmæssige temaer til reflek-
sion og dialog.

Igen i år synes vi, det lykkedes at lave et spændende program. Her et par eksempler:

• 15. september startede vi sæsonen med sognepræst Hanne Juul Jacobsen, som engageret og 
fuld af humor fortalte om sin bog Hjemmerørt: Man kan købe en bolig, men ikke et hjem - om at 
bebo sit liv.

• 13. oktober var vi på besøg på Aarhus Børnehøjskole, hvor vi fik indblik i et godt børnearbejde, 
hvilket vi gerne støtter med opbakning og konkret med en pengegave.

• 9. februar i år havde vi endnu en aktiv og engageret præst på besøg, Sarah Høgh Lodberg, der 
snakkede om at være præst i en pionerkirke i Horsens.

GOD OPBAKNING TIL JULEFROKOSTEN
Årets julefrokost blev et tilløbsstykke, idet vi næsten alle deltog. Maden købte vi udefra, hvilket 
var smagfuldt, godt og nemt. Aftnen igennem sang vi en masse sange, quizzede, snakkede og 
der var godt samvær.

Vi mødes torsdag aften, og vi begynder 
klokken 19:30. Se vores program på 
distriktets hjemmeside her: https://kfum-
kfuk.dk/aarhus-midtby

(...fortsætter på næste side) 

https://kfum-kfuk.dk/aarhus-midtby
https://kfum-kfuk.dk/aarhus-midtby
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AFTNER BASERET PÅ FÆLLESSKAB OG DIALOG
Vores fællesaftner er altid med et festligt te- og kaffebord med lækkert hjemmebag, gerne 
stående omkring vore ”stand up”-borde. På den måde har vi mulighed for at få snakket med 
andre end dem, man lige sad ved siden af eller som man kom sammen med.

Med baggrund i KFUM og KFUKs formål ønsker vi med programmet at inspirere til deltagelse i 
menighedernes liv og til ansvar og medindflydelse i kirke og samfund. Velmødt unge/voksne.

Kærlige hilsner til jer alle i distriktet fra alle os i udvalget for Fællesskab og Dialog.

FÆLLESSKAB OG DIALOG-udvalget
Jytte Madsen, formand
Dorte Lundbak, sekretær
Aage Pedersen, kasserer
Lars Olesen 
Anne Marie Pedersen
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AARHUS KFUM OG KFUKS EJENDOMME SI 

gang i aktiviteterne igen
Af Torben Linaa Hansen, formand for SI 

2022 var et år, hvor corona kom til at betyde mindre, og hvor der igen kom gang i aktiviteterne i 
de forskellige ejendomme. Samlet set kom vi godt igennem 2022, og højere inflation samt krigen 
i Europa har kun i mindre grad påvirket forretningen, hvor vores lejeindtægter har være stabile 
og stort set alle lejemål har været udlejet.

Vi overtog i maj 2022 ejendommen på Nørre Allé 27 i Aarhus C med i alt 12 2- og 3-værelses lej-
ligheder. Ejendommen ligger centralt mellem foreningsbygningen i nr. 29 og Børnehøjskolen i nr. 
44, og bygningen er fuldt udlejet.

I takt med at de nuværende beboere flytter ud, får vi mulighed for at tilbyde lejlighederne til 
foreningens medlemmer. Der er således allerede flyttet aktive medlemmer ind i tre lejlighed-
erne.

Der er har ikke været de store renoveringsopgaver i 2022, men 
tiden har været brugt til planlægning og opstart af fremtidige 
forbedringer på Thorvaldsensgade 28. Der har også været en 
løbende dialog om projekt Fairhuset.

BESTYRELSEN FOR SI
Torben Linaa Hansen, formand
Jesper Jessen Hansen, næstformand
René Munch Nielsen
Jan Sæderup
Ole Dahl Bisgaard
Ole Mølby
Niels Vinther, forretningsfører

KOLLEGIEBESTYRELSEN

GOD SØGNING TIL KOLLEGIET
Af Torben Linaa Hansen, næstformand for kollegiebestyrelsen

Der er i 2022 kommet otte nye beboere til på de 33 kollegieværelser, og der er fortsat god søgn-
ing til kollegiet og en fin venteliste. Vi har i bestyrelsen fået løbende orientering fra Helle og 
beboerrepræsentanten om dagligdagen på kollegiet.

Vi har en god dialog om stort og småt, samt input til forbedringer. Det er dejligt at opleve, at der 
fortsat er god søgning til kollegiet og at det opleves som et godt sted at bo.

KOLLEGIEBESTYRELSEN
Rene Munch Nielsen, formand         Torben Linaa Hansen, næstformand
Ole Mølby            Jan Sæderup
Ole Dahl Bisgaard           Jesper Jessen Hansen
Selma Haunstrup, beboerrepræsentant        Helle W. Elmholt, efor
Niels Vinther, forretningsfører
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Familieklubben på Nørre Allé 

Arbejder for gode familie interaktioner
Af Mette Lysholm Hornstrup, programudvalget i Familieklubben

Året 2022 startede med endnu en omgang national corona. De første to-tre måneder af året brug-
te udvalget derfor på at ringe rundt til alle, som har været med i Familieklubben i de seneste år 
for at samle op på den enkeltes families relation til klubben. Corona-tiden har medført, at flere 
familier er kommet på afstand fra Familieklubben, at børnene er blevet større, og at der derfor 
har meldt sig andre interesser og behov i den enkelte familie. Heldigvis stod vi efter ringerunden 
tilbage med mange familier, som stadig så sig som en del af Familieklubben. 

Vi havde derfor en strålende opstart sidst i marts med mange tilmeldte familier, hvor vi for første 
gang afprøvede vores nye struktur; først fællesspisning, så familieprogram sideløbende med 
teenklub, så kaffe og kage og andagt og til sidst voksenprogram. 
Det har senere vist sig, at strukturen generelt var lidt for ambitiøs, selvom vi også har fået mange 
gode aftner ud af det, f.eks. en aften med naturvidenskabelige eksperimenter, bibelbricks, gåtur 
i True Skov og kaffe i haven, halloween-aften, samtaler om det at være teenageforældre og om 
vores bedste læseoplevelser. 

På generalforsamlingen i november, som fandt sted på den 
traditionsrige lejr på Ømborgen med OL som omdrejning-
spunkt, havde vi en mere overordnet snak om Familieklub-
bens fremtid. Udvalget har på den baggrund besluttet, at vi 
fremover drosler lidt ned på antal mødegange for at få pro-
grammet til at hænge sammen, og at teenklubben ikke læn-
gere fungerer som en selvstændig enhed, da langt de fleste 
børn er i teenagealderen nu. Vi vil derfor fremover prioritere 
at lave et fælles program, som kan rumme hele familien og 
skabe gode interaktioner på tværs af familierne.

Vi er meget glade for det arbejde, teenlederne har lagt i at 
skabe nogle gode aftner for teenagerne indtil nu. Tak for det. 
Frem mod Wonderful Days til sommer, vil vi samle teenag-
erne igen, hvor ledere fra World Days har tilbudt at lave nogle 
optaktsaftner, som kan forberede og sammenryste teenag-
erne inden sommerens event. 

Det er planen for 2023. Vi kommer helt sikkert til at revidere 
igen efter den næste generalforsamling til november, da 
familieliv med større børn hele tiden flytter sig hastigt. Vi 
glæder os til gode fælles oplevelser i 2023, og vi håber, at nye 
deltagere vil komme til. 
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Forenings-

Beretninger
KFUM og KFUK i Gellerup
KFUM og KFUK på Frederiksbjerg
KFUK og KFUK i Aarhus Midtby
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KFUM OG KFUK I GELLERUP

et godt år på trods
Af Casper Dollerup, formand for KFUM og KFUK i Gellerup

Vi vil gerne starte med at sige tak til de engagerede medlemmer, der har været med til at stå for 
hyggelige aftner for børn og unge.

STATUS PÅ FORENINGENS KLUBBER
Foreningens klubber, Smag på Verden og Gellerklub, har været godt kørende, men vi måtte 
desværre i starten af året stoppe Smag på Verden, da der ikke længere var ledere tilbage, der 
brændte for projektet. Gellerklub har kørt godt hele året, og børn har mødtes hver uge til aktiv-
iteter i foreningen. Desværre bliver 2022 den sidste sæson for Gellerklub, da der ikke
længere er nok ledere til at drive det. Der skal lyde en stor tak til både lederne i Gellerklub og 
Smag på verden for deres indsats.

ARRANGEMENTER
Det har været et år med arrangementer i Gellerup. Det var en fornøjelse at have besøg af men-
nesker fra hele verden i forbindelse med World Council, hvor vi bød på rugbrødsmadder til vores 
bud på en dansk frokost. Der har også været to hyggelige højskoleaftner.

LEJLIGHEDERNE
Vi er i året gået fra fem til fire lejligheder. Der har dog ikke været meget udskiftning i vores lej-
ligheder, og der er et godt sammenhold og fællesskab mellem lejlighedernes beboere. Vi håber, 
at foreningsåret 2023 vil bringe nogle spændende, gode og nye arrangementer med sig.

På vegne af bestyrelsen; tak for et godt foreningsår.

GELLERUPS BESTYRELSE 2023
Casper Bollerup, formand og klubansvarlig
Niels Erik Appel, næstformand og ansvarlig for
lederlejligheder
Thomas Winther, kasserer

Antal medlemmer i 2022: 114
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KFUM OG KFUK PÅ FREDERIKSBJERG

foreningen har indført mega-fællesspisninger
Af  Matilde Damsbo, formand for KFUM og KFUK på Frederiksbjerg

Først og fremmest vil vi i bestyrelsen gerne sige tak til alle medlemmer, frivillige og besøgende, 
der har bakket op om og deltaget i events, klubber, tiltag og arrangementer i løbet af det for-
gangne år.

Bestyrelsesarbejdet i 2022
Bestyrelsesåret 2022 startede ud på en spændende måde. Der skulle til det konstituerende 
bestyrelsesmøde vælges både en ny formand og en ny kasserer. Posterne blev besat, og den 
nye bestyrelse har blod på tanden i forhold til at skabe de bedste rammer for KFUM og KFUK på 
Frederiksbjerg.

Mega-fællesspisninger og udviklingsdag
Som noget nyt har vi i foreningen forsøgt os med et nyt kon-
cept: “Mega-fællesspisning i foreningen”. Et uforpligtende 
tilbud, hvor vi mødes i foreningslokalerne på Skt. Anna gade. 
Bestyrelsen sørger for mad, og målet med aftnen er, at vi skal 
hygge os og få sat ansigter på hinanden i foreningen. Det har 
været en stor succes med rigtig god deltager opbakning. Til 
første arrangement deltog over 40 medlemmer - så vi sad tæt i 
vores dejlige foreningslokaler. Konceptet fortsætter i 2023. 

Udviklingsdag er et koncept, vi startede i 2021, og som vi har 
bragt med videre ind i 2022. Her mødes vi med de frivillige i 
foreningen og drøfter, hvad vi i fællesskab har lyst til at skabe af 
aktiviteter på Frederiksbjerg.

Samtidig er det også en mulighed for at sige tak til alle dem, der 
har støttet op om de arrangementer, som har været igennem 
året. Især årets juletræssalget foran Sct. Pauls Kirke har været 
med til at synliggøre foreningen igen i 2022, og er fortsat en hy-
ggelig aktivitet, som medlemmer på Frederiksbjerg er sammen 
om at løfte.

Klubberne
Unge Voksne, badmintonklubben og kreaklubben er alle klub-
ber, som fortsat kører godt. Her mødes medlemmer i forenin-
gen og hygger sig, snakker om stort og småt, sveder i hallen og laver flotte, kreative ting.

(...fortsætter på næste side)
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Corona-tiden virker allerede som en fjern fortid, men alligevel er det som at den har gjort det 
ekstra tydeligt, hvor vigtigt det er, at vi alle har mulighed for at mødes og være en del af gode 
fællesskaber.

Vi ser frem til endnu et år med meningsfuldt samvær og en masse nye bekendtskaber i KFUM og 
KFUK på Frederiksbjerg.

FREDERIKSBJERGS BESTYRELSE 2023
Matilde Damsbo (formand)
Simon Clausen (kasserer)
Jens Mejdahl 
Frederik Lomholt
Christina Ribberholt
Simon Hoff Jensen

Antal medlemmer i 2022: 170
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KFUM OG KFUK I AARHUS MIDTBY

TILBAGE TIL NORMALEN: HER GÅR DET GODT
Af Mathias Volsmann Simonsen, formand for KFUM og KFUK i Aarhus Midtby

Lysere tider er på vej. Solen får mere magt og foråret er så småt begyndt, som en smuk bebuder 
om, at det igen er tid til generalforsamlinger og stormøde. Og sikke et år, der er gået, siden sidst! 
Det har på mange måder været et vildt forløsende år. Ikke fordi det, der er sket, har været vildt 
ekstraordinært - tværtimod har vi “bare” fået lov at gøre det vi helst vil; være sammen med hi-
nanden, møde nye mennesker, feste og have det sjovt uden restriktioner.

FORENINGENS KLUBBER
Året, der er gået, har været en tilbagevenden til normalen, som jeg er sikker på, at mange har 
glædet sig til, og som var svært at tro for bare to år siden. Men, det har krævet sine kampe og 
ofre at komme tilbage, f.eks. var Midtpunkt på dette tidspunkt sidste år reduceret til syv person-
er. Alt stod og faldt med de samme to håndfulde personer hver tirsdag. Men, takket være hårdt 
arbejde fra programudvalg og deltagere i Midtpunkt, er vi nu tilbage, hvor vi gerne vil være, med 
20-25 deltagere hver gang.

Dette er ikke kommet af sig selv, men gennem fokus på at gøre Midtpunkt mere synlig. Bl.a. ved 
at få lavet nyt pr-materiale til SoMe og ryddet ud i gamle medlemmer i facebook gruppen, så 
gruppen igen fremstår som en aktiv klub med aktive medlemmer.

Læg dertil, at programudvalget har gjort en ekstraordinær indsats for at få nogle spændende 
arrangementer på plakaten, samt facilitere, at andre har kunne bidrage med fede aftner, som 
f.eks. padeltennis, danseaften, plejehjems-banko, Bibelhint og mange flere.

Desuden har vi fra bestyrelsens side forsøgt at stramme op på, hvilke opslag der hører til på 
Midtpunkts facebook side, således at klubben ikke drukner i reklamer. Det betyder ikke, at man 
ikke må reklamere for øvrige tilbud i Midtpunkts facebook gruppe, men det skal være på Midt-
punkts præmisser.

Ligesom Midtpunkt, er 25+ også ved at have fundet sine ben. Det betyder bl.a., at et typisk del-
tagerantal ligger på 10-15 deltagere. Det er vi selv fint tilfredse med i bestyrelsen taget i betragt-
ning, at vi kun er på andet år, men håbet er selvfølgelig, at flere har lyst til at være med, når der 
er arrangementer hver anden tirsdag på Børnehøjskolen.

Aktiviteterne spænder vidt, præcis som i Midtpunkt. Den største forskel mellem de to ligger i, at 
der tidligere har været et ønske om en naturlig forlængelse af Midtpunkt, sådan at der følger et 
tilbud til aldersgruppen lige over Midtpunkt. Og hvis vi må komme med lidt ananas i egen juice, 
så synes vi faktisk selv, at vi er lykkedes ret fint med det.

(...fortsætter på næste side)
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AKTIVITETER I ÅRETS LØB
Tilbage i april måned havde bestyrelsen inviteret på weekendtur i en hytte lige syd for Aarhus. 
Turen bød på god mad, skønne naturoplevelser og godt fællesskab, omend tilslutningen ikke var 
helt så stor, som håbet. Det viste sig, at turen desværre ramte sammen med et andet arrange-
ment, hvilket dog fortaber sig i tågerne.

Men, alligevel var det en rigtig god tur, som har gjort, at der igen i år er booket en hytte til en ny 
weekendtur. Håbet er at lave et årligt tilbagevendende arrangement, der kan være med til at 
understøtte sammenhængskraften mellem Midtpunkt og 25+.

Foruden hyttetur har vi i det forgangne år afholdt auktionsaften, hvor der blev solgt mere eller 
mindre alt mellem himmel og jord. F.eks. købte undertegnede et gavekort til “en livret for to” 
samt et gavekort til lån af SUP-boards - begge dele sponsoreret af aftnens deltagere. Af an-
dre godter, der var under hammeren, kan nævnes gavekort til ARoS, Aarhus Boulders, Aarhus 
Brætspilscafé, og jeg kunne blive ved.

Rigtig mange flotte gaver blev sponsoreret, for at der kunne 
samles penge ind til SOS Børnebyernes arbejde i Ukraine, samt 
Trygfondens Børnehus i Skejby. Samlet set blev der samlet 
næsten 11.000 kroner ind blandt de cirka 50 deltagere. Så alt i 
alt et resultat og en aften, vi er rigtig stolte af at have bidraget 
med.

OPFRISKNING AF MIDTBYENS LOKALER
Hvis man kigger sig omkring i Midtbyens lokaler, vil man hur-
tigt opdage, at der er sket store forandringer. Hele huset har 
faktisk fået en stor omgang.

Her vil jeg benytte muligheden for at sige tak til alle, der har 
givet en hånd med, og været med at til at sørge for, at KFUM og 
KFUKs lokaler i Aarhus Midtby fortsat er et indbydende sted at 
være. Det har på mange måder givet et frisk pust at få malet, 
hængt hylder op, købt nye sofaer, stole og borde nedenunder, 
osv.

På mange måder er det virkelig et privilegium at være medlem 
i en sund forening, hvor penge fra SI og distriktet gør, at vi kan 
have disse fede omgivelser, og det skal vi sætte pris på. 

Derfor håber jeg også, at vi kan hjælpes ad, alle sammen, med 
at sørge for, at det forbliver et godt sted at være - om det så 
kræver, at man lige giver en heads up hvis noget hænger, eller blot giver en hånd med, når der er 
brug for det. Det føler jeg heldigvis også, at der er god opbakning omkring.

(...fortsætter på næste side)
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FORMANDSSKIFTE PÅ VEJ
Til afrunding vil jeg sige tak for fire gode år i bestyrelsen, både som næstformand og formand. 

Det har været lærerigt at være med, og jeg kommer uden tvivl til at savne både bestyrelses-
arbejdet og medlemmerne, men jeg ser også frem til at følge foreningen mere fra sidelinjen.

Med disse ord vil jeg sige tak for foreningsåret 2022/23. Jeg håber, at det kommende år må blive 
mindst lige så godt som det, der er gået.

På vegne af bestyrelsen.

Mathias Volsmann Simonsen

aarhus midtbys bestyrelse 2023
Karoline Ammitzbøll Nygaard, formand
Jonathan Muff, næstformand
Anja Egsgaard, kasserer
Sara Mølgaard Nielsen
Gustav Varming
Mathias Volsmann Simonsen (suppleant)
Gitte Lund (suppleant)

Antal medlemmer i 2022: 557
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Indkomne
Forslag
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 5.1: FORLÆNGELSE AF UDVIKLINGSKONSULENT PÅ BØRNEHØJSKOLEN

FASTANSÆTTELSE AF KONSULENT TIL DAGHØJSKOLEN PÅ AARHUS BØRNEHØJSKOLE

Forslagsstillere: Styregruppen for Aarhus Børnehøjskole.

Forslag til afstemning: Aarhus Børnehøjskole tilføres en fastansættelse i form af en konsulent 
målrettet fastholdelse og videreudvikling af driften af daghøjskolen samt støtte til den øvrige 
kernedrift.

På stormødet 2020 fik Aarhus Børnehøjskole opbakning til at ansætte en ekstra medarbejder i en 
projektansættelse i op til et år og op til en fuldtidsstilling.

Efterfølgende blev Johanne Bangsgaard ansat til at opstarte et daghøjskoleinitiativ, medvirke til
yderligere konsolidering af driften og til at skabe større sammenhæng i forhold til distriktets 
øvrige initiativer.

Vi kan nu, efter flere års drift og en genåbnet børnehøjskole efter corona-nedlukningerne, kon-
statere, at daghøjskolen har vist sig at være levedygtig. Det er lykkedes at designe og effektuere 
et koncept som børn, frivillige og ikke mindst skolerne i Aarhus køber ind på.

Vi har i øjeblikket flere skoler på venteliste til de to forløb, som vi i skrivende stund udbyder via
https://www.ulfiaarhus.dk/udbyder/aarhus-bornehojskole:

• Mine, dine og verdens grænser
• Til middag hos verden (og værten)

Herudover er der yderligere to kurser under udvikling.

Fakta og info om daghøjskoleforløb:

21/22: 350 børn fra 18 klasser fra 12 forskellige skoler besøgte Aarhus Børnehøjskole. I forbin-
delse med afviklingen af forløbene har 20 forskellige frivillige været involveret, heraf to foran-
dringsagenter. Tilbuddet var i begyndelsen gratis, men vi forsøgte os med en prissætning senere 
på skoleåret, hvilket betød, at vi havde fem betalende klasser á 500 kr. pr. besøg.

22/23: I indeværende skoleår har vi afviklet 10 skolebesøg og har yderligere fire booket i kal-
enderen. Vi har haft 201 børn i huset. I skrivende stund (feb. 2023) har vi endnu ikke åbnet for 
bookinger fra midt april-juni, hvor der er grundlag for endnu flere skolebesøg. Der er generelt
efterspørgsel på vores tilbud. I forbindelse med afviklingen har vi indtil nu haft 25 forskellige
frivillige involveret. Vi har taget betaling for samtlige skolebesøg i år, og tester muligheden for
at skrue yderligere på prisen.

(...fortsætter på næste side)

https://www.ulfiaarhus.dk/udbyder/aarhus-bornehojskole
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Derudover har vi skabt et koncept, der bekræfter vores forhåbninger om, at vi, gennem daghøjs-
kolen, er lykkedes med at rekruttere deltagere til vores normale kernedrift på Børnehøjskolen.

Den ekstra stilling har desuden bidraget til en betydelig konsolidering af kernedriften på Aarhus
Børnehøjskole – herunder høj kvalitet af kursusudbud, events, frivilligpleje (rekruttering og fast-
holdelse) samt aktiviteter og tilbud.

Ud over at være ansvarlig for fastholdelse og videreudvikling af driften på daghøjskolen er det
tanken, at konsulenten indgår og bistår i den øvrige drift på Aarhus Børnehøjskole, som det har
været praksis de seneste to år.

På vegne af

Styregruppen for Aarhus Børnehøjskole
/Jens Christian Sandbjerg
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 5.2: FAIRHUSET

Forslag til stormødet i Distrikt Aarhus 2023: Økonomisk tilskud til Fairhuset i Aarhus i 3-årigt 
pilotprojekt

Forslagsstillere: Sine Old Jensen, Jakob Hove Kristensen, Karen Rask Pedersen, KFUM og KFUK 
i Aarhus Midtby.

Forslag til afstemning: Distrikt Aarhus giver økonomisk støtte på en økonomisk ramme op til  
5,7 mio. kr til Fairhuset i et 3-årigt opstartsprojekt. Forventet projektstart er i 2023.

Det følgende er et forslag om økonomisk støtte fra Distrikt Aarhus til etablering og drift af Fairhu-
set i Aarhus i et 3-årigt pilotprojekt. 

Kort om Fairhuset som koncept:
Fairhuset er et hus med aktivitetsbårne fællesskaber og mødesteder for en bred gruppe af 
unge. Husets rammer sættes af ansatte og frivillige, der arbejder for maksimal ungeinddragelse. 
Etableringen sker efter model af det svenske Fryshuset og det norske Forandringshuset.

Motivation for forslaget:

• Stormødet 2022 gav opbakning til, at der arbejdes frem mod etablering af et Fairhus i Aar-
hus, herunder at gennemføre en behovsanalyse, der kunne kvalificere grundlaget for etablering.

• Behovsanalysen er nu gennemført og kvalificerer målgruppe, lokation og de behov 
blandt unge i Aarhus, som Fairhuset kan være med til at svare på. Behovsanalysens indhold ud-
foldes mundtligt på stormødet.

• Med behovsanalysen i hånden og en række eksterne samarbejdspartnere (som fx. ung-
domsklubber, kommune, boligsociale indsatser), der står klar, er tidspunktet nu til at igangsætte 
arbejdet med den konkrete etablering og åbning af Fairhuset i Aarhus, såfremt stormødet giver 
økonomisk opbakning.

• Distrikt Aarhus vil med etablering af Fairhuset igen være first mover på en ny, ambitiøs og 
udadrettet aktivitet, der inviterer mange nye unge og frivillige indenfor i fællesskaber. Distriktets 
økonomiske støtte er væsentlig for, at projektet kan komme solidt og hurtigt i gang.

(...fortsætter på næste side)



31

INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 5.2: FAIRHUSET

Baggrund for forslaget:

• Den ansøgte budgetramme indeholder de elementer, der vurderes som grundlæggende 
for at komme succesfuldt i gang med et koncept som Fairhuset - på baggrund af erfaringer fra 
Forandringshuset Norge, Fryshuset Sverige og eksisterende KFUM og KFUK-projekter (som f.eks. 
Børnehøjskolen). 

• Finansieringen af Fairhuset i Aarhus vil bestå af forskellige bidragsydere i pilotprojektet: 
Lokalt fra Distrikt Aarhus, KFUM og KFUK som landsorganisation og private fonde.  Totalbudget 
med fordelingen af bidragsydere kan ses nederst i dokumentet. I forslaget uddybes de budget-
dele, som der søges støtte til hos Distrikt Aarhus.

• I den nationale del af Fairhuset er der ansat en fundraiser, der arbejder målrettet med 
finansiering af Fairhuset. Der er igangværende positive dialoger med nationale fonde. Der vil i 
hele pilotprojektet være fokus på at fortsætte fundraising-indsatsen (eksterne fonde, puljer mv.), 
at supplere den økonomiske ramme, hvor der er behov, og sideløbende arbejde frem mod en 
bæredygtig drift efter pilotfasen.

• Den ansøgte beløbsramme skal forstås som et max.beløb for Distriktets støtte i en 3-årig 
periode. Dog med undtagelse af anskaffelse og evt. istandsættelse af bygning, der er variabel alt 
efter den konkrete bygning, der findes til formålet. Dette er afstemt med SI, der vil træde ind som 
de faglige eksperter på ejendomsområdet, ligesom eventuelle større ændringer fortløbende vil 
blive afstemt med Distriktsbestyrelse og SI.  Støtten fra Distrikt Aarhus kan desuden forstås som 
et kombineret tilskud og en delvis garanti, idet den nationale fundraising-indsats fortsættes i 
pilotfasen.

• SI har forhåndsgodkendt den økonomiske ramme for støtte til Fairhuset, såfremt Stormø-
det bakker op om forslaget. SI bidrager med anskaffelse af bygning til formålet, bygningsdrift og 
evt. klargøring af bygning. Der kan være tale om enten køb eller leje alt efter, hvad der viser sig 
mest optimalt.

(...fortsætter på næste side)
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Den økonomiske støtte anvendes til:

• Bygning og drift:  2,5 mio. kr
Udgifter vedrørende anskaffelse af bygning (køb eller leje), klargøring/istandsættelse samt 
løbende omkostninger såsom forbrug, drift/vedligehold og bygningsforsikring. Denne del af støt-
ten er som tidligere nævnt variabel alt efter den konkrete bygning til formålet.

• Løn-og personaleomkostninger: 1,5 mio. kr
Ansættelse af lokal projektmedarbejder til direkte relations-og aktivitetsarbejde med unge og 
frivillige i huset 37 timer/uge i pilotperioden.

• Aarhus-fokuserede udviklingsindsatser: 1,6 mio. kr
Personaleomkostninger til udviklingskonsulent, der udvikler Aarhus-specifikke indsatser
og koncepter pba.behovsanalysen samt udvikling af administrative serviceløsninger
(som fx. registrering af reach, HR-systemer mv.) med udgangspunkt i Fairhuset Aarhus.

• Aktivitetsmidler: 55.000
Udgifter til en fed åbningsfest af det lokale Fairhus, der samtidig vil være et åbent event, hvor 
mange får øje på Fairhuset, samt aktivitetsbudget for Aarhus frivillig-gruppen til det løbende 
engagements-og udvalgsarbejde i Distriktet.

Totalbudget for 3-årigt pilotprojekt for Fairhuset Aarhus: 

Samlet projektbudget   14.134.000
Søges støttet af Distrikt Aarhus  5.715.000
Finansiering fra landsorganisationen 4.405.000
Søges ved private fonde   4.014.000
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NY FULDTIDSANSAT KONSULENT I DISTRIKT AARHUS

Forslagsstillere:  Den samlede bestyrelse for Distrikt Aarhus.

Forslag til afstemning: Ansættelse af en distriktskonsulent, som skal arbejde med at samle og 
udvikle distriktet. Konsulenten vil virke direkte under distriktets bestyrelse og samtidig overtage 
den daglige ledelse af de studenteransatte. 
Ansættelsen vil være en fuldtidsstilling gældende for  en 3-årig projektperiode.

Motivation
Distrikt Aarhus er ved at være en stor organisation. Vi spreder os over mange forskellige aktiv-
iteter, og vi har i en længere periode snakket om, at vi ønsker en bedre sammenhæng mellem 
distriktets aktiviteter. En ny distriktskonsulent skal være med til at skabe synergi og sammen-
hæng i distriktet, så distriktets projekter, lokalforeninger og frivillige, får maksimalt udbytte af 
hinanden. Yderligere har distriktsbestyrelsen et ønske om, at vi i højere grad skal skabe aktiv-
iteter og fællesskaber for  “unge”, der er for gamle til at gå på Børnehøjskolen, og som er for 
unge til at (have lyst til at) deltage i Unge Voksne - en målgruppe som er forankret i KFUM og 
KFUKs formål og vision, men som KFUM og KFUK, Distrikt Aarhus, lige nu ikke har aktiviteter for.
Distriktskonsulenten vil også skulle arbejde med strukturændringer herunder hvordan de imple-
menteres i praksis.

Med afsæt i ovenstående ønsker distriktsbestyrelsen at ansætte en konsulent, som skal være 
med til at skabe synergi og sammenhængskraft i distriktet.
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INDKOMNE FORSLAG - PUNKT 5.4: FAIRBAR - HVAD SKAL OVERSKUDDET GÅ TIL?

Forslag om fordeling af fairbars økonomiske overskud

Forslagsstillere: Fairbars styregruppe.

Forslag
Overskudet for Fairbar 2022 fordeles mellem Y-Glocal og Local2Local. 
Y-Glocal får som tidligere kr. 50.000, mens det resterende del af overskuddet tildeles halvt til 
Local2Local og halvt til tilbagebetaling af lån ved distriktet.
Tidligere beslutning om at alt overskud fra fairbar gives til Y-Glocal annulleres med vedtagelse af 
dette forslag. 

Motivation

•  Local2Local er et samarbejde lokalforeninger imellem. Som en del af Distrikt Århus vil Fairbar 
være med til at støtte samarbejdet på lokalt plan.

• Da Ukraine blev invaderet i 2022, var YMCA Lviv hurtige til at omstille sig fra traditionelt ung-
domsarbejde til nødhjælpsarbejder - de lykkedes bl.a. med dette skift pga. en stærk gruppe an-
satte. Økonomien har været påvirket på flere parametre det sidste år, og for at de ansatte fortsat 
kan gå forrest med nødhjælpsarbejdet i Ukraine, har de brug for højere lønninger, så de ikke skal 
ud og have flere jobs ved siden af. Ved at donere en del af Fairbars overskud kan vi bidrage til 
YMCA Lvivs lønninger - lokalforening støtter lokalforening. 

•  Gennem de seneste år har Local2Local brugt Fairbar til flere arrangementer, og en del af vores 
frivillige har været med i Ukraine før invasionen. Vores frivillige har en stor interesse for projektet 
og ved at følge den interesse, håber vi at kunne styrke og tydeliggøre KFUM og KFUK’s globale 
samarbejde på Fairbar. 

Baggrund for forslaget

•  Fairbar donerer hvert år 50.000 kr til KFUM og KFUK’s støtteprojekt, Y-Glocal. Hvad Fairbar ge-
nererer af overskud derudover bliver ligeligt delt mellem støtteprojektet og tilbagebetaling af lån 
fra Fairbars opstart i 2008. 

• I 2022 udløber vores aftale om at donerer de 50.000 kr årligt til Y-Glocal. Hvert år skal vi nu der-
for stille forslag om, hvordan vi skal fordele det økonomiske overskud.
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Kandidater til formandsskabet

Formand
SOFIE BREINHOLT

Jeg har i de sidste tre år siddet som næstformand i Distrikt Aarhus. Jeg har i de tre år samar-
bejdet med Anne om formandskabet, og jeg er derfor indstillet på, hvad arbejdet som forper-
son indebærer.

Jeg ønsker at være forperson for en distriktsbestyrelse, der understøtter igangværende aktiv-
iteter og projekter, men jeg ønsker også et øget fokus på udvikling – både i henhold til distrik-
tets struktur, men også ved fokus på understøttelse af nye tiltag til projekter.

Til dette stormøde vælges en formand og en næstformand. Formanden vælges for en 1-årig 
periode. Næstformanden vælges for en 2-årig periode.
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Kandidater til formandsskabet

Næstformand
FLEMMING R. KRISTENSEN

Mit navn er Flemming R. Kristensen, og jeg stiller op som kandidat til posten som næstformand 
i Distrikt Aarhus.

Jeg er motiveret af at være en aktiv del af foreningsarbejdet i KFUM og KFUK igen på bestyr-
elsesniveau, da jeg mener, at det er her, jeg kan bidrage.

Jeg har altid været aktiv i KFUM og KFUK. Som barn helt klassisk i klub og på lejre, både som 
deltager og leder. Dette har både været lokalt i det sønderjyske og nation-

alt.

Da jeg flyttede til Aarhus i 2002, var jeg i en periode formand 
for distriktsbestyrelsen, så hvis man graver i referater, vil man 
kunne finde en formandsberetning fra mig.

De sidste mange år har jeg været aktiv i distriktets Familieklub, 
men nu er børnene så store, at vi ikke længere deltager i 
denne.

Jeg har derfor en stor lyst til at engagere mig i distriktet på en 
ny måde, og jeg er overbevist om, at en god blanding af aldre 
og kompetencer i vores bestyrelse er en fordel. Privat arbejder 
jeg med strategi, forretningsudvikling og ledelse, og disse 
erfaringer vil jeg bringe med ind i bestyrelsesarbejdet.

Jeg får energi af at skabe noget sammen med andre og synes det er fedt at se børn og unge 
vokse i KFUM og KFUK. Det vil jeg arbejde aktivt for, at Distrikt Aarhus fortsat er stedet, hvor 
man kan.

Til dette stormøde vælges en formand og en næstformand. Formanden vælges for en 1-årig 
periode. Næstformanden vælges for en 2-årig periode.
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Kandidater til formandsskabet

Næstformand
ANNE BRO ASSENHOLT

Jeg hedder Anne Bro Assenholt, og jeg stiller op som kandidat til posten som næstformand i 
Distrikt Aarhus.

Jeg er teolog og har været sognepræst i 13 år. Nu er jeg ansat som teologisk medarbejder og 
daglig leder af Folkekirkens Skoletjeneste i Randers, Favrskov og Hobro-Mariager, hvor vi for-
midler og laver undervisningsmaterialer i kristendomskundskab til folkeskolen.

Jeg har været frivillig i kirkeligt arbejde så længe jeg kan huske 
– bl.a. i FDF, DKG, Klub Kloster (KFUM og KFUKs ugentlige 
konfirmandklub i Aarhus C) og i øjeblikket som børne- og un-
gekoordinator på Hvide Klit, en af KFUM og KFUKs familielejre.

Som næstformand vil jeg i kraft af min alder kunne trække på 
erfaring med personaleledelse samt kontakter i det kirkelige 
bagland, men dermed ikke være sagt, at jeg kun vil være næst-
formand i forbindelse med bestyrelsesmøderne. Jeg kan slet 
ikke lade være med at engagere mig.

Jeg er gift og har tre børn i alderen 16 til 21 år. For mig vil det 
være en mærkesag, at KFUM og KFUKs lokale arbejde med 
denne aldersgruppe styrkes.

Til dette stormøde vælges en formand og en næstformand. Formanden vælges for en 1-årig 
periode. Næstformanden vælges for en 2-årig periode.
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Noter
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Følg distrikt aarhus online

hjemmeside

facebook

instagram

På distriktets hjemmeside finder du ny-
heder, kalender, kontaktoplysninger og
information om stort og småt i KFUM og
KFUK i Distrikt Aarhus.

kfum-kfuk.dk/aarhus

På distriktets Instagram finder du
billeder og video fra arrangementer i
distriktet.

instagram.com/aarhuskfumkfuk

På distriktets Facebook finder du nyhed-
er, kommende begivenheder, billeder, 
video og meget mere.

facebook.com/aarhuskfumkfuk

http://kfum-kfuk.dk/aarhus
http://instagram.com/aarhuskfumkfuk/
http://facebook.com/aarhuskfumkfuk 

